
P| 2 
2| lu= /7./0.20 

RESOLUCION MINISTERIAL 
620-2002 MTC/01 

Lima, 15 de octubre de 2002 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Suprema N* 141-98-MTC, se nombra al Licenciado Wilson 

Raúl Hidalgo Robalino, como Director General de la Oficina General de Personal del 
Ministerio de Transportes, Comunicaciones, Vivienda y Construcción; 

Que, mediante Decreto Supremo N* 041-2002-MTC se aprueba el Reglamento 

de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, el cual 
contiene la nueva estructura orgánica del Ministerio; 

Que, dicha estructura contempla como un órgano de apoyo a la Oficina 
General de Recursos Humanos; 

Que en consecuencia es necesario designar al funcionario que se 
desempeñará como Director General del referido órgano de apoyo; 

De conformidad con las Leyes N* s. 27594, 27779 y 27791 y Decreto Supremo 
N* 041-2002-MTC; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Dar por concluido el nombramiento del Licenciado 
Wilson Raúl Hidalgo Robalino, como Director General de la Oficina General de 
Personal del Ministerio de Transportes, Comunicaciones, Vivienda y Construcción. 

ARTICULO SEGUNDO.- Designar. al Licenciado Wilson Raúl Hidalgo 
Robalino, como Director General de la Oficina General de Recursos Humanos, del 

Ministerio de Transportes y Comunicaciones. 

Registrese, comuniquese y publiquese. 

JAVIERREATEGUIROSSELLO 
Ministro de Transportes y Comunicaciones 

r 


